
 

 

 

 

 

 

РЕШЕНИЕ № 29 

от 19 сентября 2022 года 
 

О внесении изменений в Порядок применения к муниципальным служащим 

Муниципального совета муниципального образования Сенной округ взысканий  

за совершение коррупционных правонарушений,  

утвержденный Решением Муниципального совета от 14.12.2018 № 40  

(в редакции Решения Муниципального совета от 04.12.2019 №20,  

Решения Муниципального совета от 16.05.2022 №15) 
 

Рассмотрев Заключение Юридического комитета от 27.06.2022 №15-21-909/22-0-0, 

Муниципальный совет Внутригородского муниципального образования города 

федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа Сенной округ 
 

РЕШИЛ: 
 

1. Внести следующие изменения в Порядок применения к муниципальным служащим 

Муниципального совета муниципального образования Сенной округ взысканий за 

совершение коррупционных правонарушений, утвержденный Решением Муниципального 

совета от 14.12.2018 № 40 (в редакции Решения Муниципального совета от 04.12.2019 №20, 

Решения Муниципального совета от 16.05.2022 №15): 

пункт 6 изложить в следующей редакции: 

«6. Взыскания, предусмотренные статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона, 

применяются не позднее шести месяцев со дня поступления информации о совершении 

муниципальным служащим коррупционного правонарушения, не считая периодов временной 

нетрудоспособности муниципального служащего, нахождения его в отпуске, и не позднее трех 

лет со дня совершения им коррупционного правонарушения. В указанные сроки не 

включается время производства по уголовному делу.». 

2. Опубликовать настоящее Решение в установленном порядке. 

3. Решение вступает в силу с момента опубликования. 

4. Заместителю Главы муниципального образования – Председателя Муниципального 

совета Ю.Ю. Денисовой обеспечить ознакомление под подпись с настоящим Решением 

муниципальных служащих Муниципального совета муниципального образования Сенной 

округ.  

5. Контроль за исполнением Решения возложить на Главу муниципального 

образования - Председателя Муниципального совета А.А. Астахову. 

 

Глава муниципального образования – 

Председатель Муниципального совета      А.А. Астахова 

 

 

 

6 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

созыв МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 2019- СЕННОЙ ОКРУГ 

2024 САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

=========================================================== 

190031, Санкт-Петербург, наб. р. Фонтанки, д. 89 тел./факс 310-16-96 e-mail: msmoso@mail.wplus.net 

 

consultantplus://offline/ref=63A890EF4B57774896625C30828BB0369F767C33B19F50F22737BBA88104669424D291BCB855530973BBD53E08F5BC096B583D7DE11688E7M81EL
consultantplus://offline/ref=63A890EF4B57774896625C30828BB0369F767C33B19F50F22737BBA88104669424D291B9B95E05503EE58C6D48BEB10271443D76MF1DL
consultantplus://offline/ref=63A890EF4B57774896625C30828BB0369F767C33B19F50F22737BBA88104669424D291BCB85553037BBBD53E08F5BC096B583D7DE11688E7M81EL

